A la découverte
du Loiret

PARCOURS GOURMAND
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Parcours N°2 (2 jours)
Saint Benoit-sur-Loire / Sully-sur-Loire / Gien

2023

/

JOUR 9

10HO00 - JOUR 1/ ETAPE 1 :
VISITE DE ST BENOIT-SUR-LOIRE ET
ORATOIRE DE GERMIGNY

© Benoit Voisin - ADRT 45

A proximité de Germigny, passez par Sigloy olu vous vy
retrouverez la boutique « Pécheur de Loire » avec de
nombreuses spécialités cuisinées a partir de poissons de
Loire !

Pécheur de Loire — Conserverie (terrine rillettes, plats...)
et ventes de poissons de Loire (Sigloy).

Ouverte le Vendredi de 14h a 19h, le Samedi de 9h a 13h
et sur rendez-vous.

Autre activité a ne pas manquer : promenade et décou-
verte de la Loire en Bateaux.

Passeurs de Loire a Sigloy.

Multiples balades sur la Loire (créneaux réguliers toute
la journée et balades).

/@ 12HO00 - JOUR 1/ ETAPE 2 :
\ PAUSE DEJEUNER
2

Voir cafés et restaurants ci-apres.

15H00 - JOUR 1 /| ETAPE 3 :

CHATEAU DE SULLY-SUR-LOIRE ET PARC

DEPARTEMENTAL

15H15 - JOUR 1/ ETAPE 4 :
SUR LE CHEMIN DE GIEN

© Benoit Voisin - ADRT

En vous dirigeant vers Gien, prenez le temps de faire un
arrét au cirque ou dans un village ayant conservé ses

vestiges médiévaux...

- Village de Saint-Gondon (45500)
- Musée du Cirque et de I'lllusion (45570)

© Musée du cirque et de I'illusion \Sl

16H30 - JOUR 1/ ETAPE 5:
DECOUVERTE DE GIEN

Vous pouvez visiter :

Musée de la faiencerie

Pont Anne de Beaujeu

Eglise Sainte Jeanne d’Arc
Centre-ville, et bien plus encore...

Vous souhaitez rester sur place le soir ?

.TELS

Briare 1. HOTEL DU CERF ***

Briare 2. DOMAINE DES ROCHES ****
Gien 3. HOTEL SANOTEL **

Gien 4. HOTEL IBIS STYLES VAL LOIRE ***

Poilly-Lez-Gien | 5. VILLA HOTEL **

© Benoit Voisin - ADRT 45

0238370080
0238050900
0238676146
0238671199
0238270330



Saint-Benoit s/ Loire
Saint-Benoit s/ Loire

Sully-sur-Loire

Sully-sur-Loire

Sury-aux-Bois

JOUR 2

6. HOTEL DU LABRADOR ***
7. HOTEL LA MADELEINE **

8. HOSTEL
SULLY ***

LERIE DU GRAND

9. HOTEL HENRI IV **

0238351192
0238296928
0238362756

0238671180

10. CHATEAU DE CHICAMOUR | 02 38 55 95 00
ok

10H00 - JOUR 2 /| ETAPE 6 :
VISITE DU CHATEAU DE LA BUSSIERE

12H00 - JOUR 2 /| ETAPE 7 :

PAUSE DEJEUNER

Voir cafés et restaurants ci-apres.

14H00 - JOUR 2 /| ETAPE 8 :
VISITE DU MUSEE DES EMAUX DE BRIARE

uoBINPOId YOI - PIeYdlY U31ISEYIS @

15H45 - JOUR 2 /| ETAPE 9 :
SUR LE CHEMIN DES PRODUCTEURS DU

© Armandine Rue
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Poupat & Fils SCEA, Briare

Domaine Guérot, Beaulieu sur Loire
GAEC Des Doucets, Beaulieu sur Loire
EARL Hautin, Beaulieu-sur-Loire
Miellerie de Ronde, Beaulieu-sur-Loire
EARL Le Val Fleuri, Beaulieu-sur-Loire
Ferme de la Prébenderie, Beaulieu-sur-Loire
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Vous souhaitez rester sur place ce soir ?

CAFES & RESTAURA'
LES CAFES
Gien 11. LE BERRY
Saint-Benoit s/ Loire | 12. CAFE DE LA VILLE
Sully-sur-Loire 13. LE PADDY’S
Sully-sur-Loire 14. L’ARCATENE
LES RESTAURANTS
Autry-le-Chatel 15. AU CHARME D'ANTAN
Briare 16. L'ESTANCIA
Briare 17. LE DOMAINE DES ROCHES
Briare 18. LE RELAIS
Chateauneuf s/ Loire | 19. BRASSERIE DES ARTS
Chéateauneuf s/ Loire | 20. LE LOTUS D’OR
Chateauneuf s/ Loire | 21. ROB’S HOUSE
Chateauneuf s/ Loire | 22. LA P’TITE PARLOTTE
Chatenoy 23. LE RELAIS DE CHATENOY
Chatillon-Coligny 24. LE COLIGNY
Coullons 25. LA BARBE GRISE
Gien 26. LA BODEGA
Gien 27. CAFE BOUCHE B
Gien 28. LA MARMITE
Gien 29. L'ANTRE AMIS
Gien 30. BURGER GOURMET
Poilly-Lez-Gien 31. LE DIABOLO
Poilly-Lez-Gien 32. CAMPING LE PETIT BARDELET
Poilly-Lez-Gien 33. VILLA HOTEL
Saint-Benoit s/ Loire | 34. HOTEL DU LABRADOR
Saint-Benoit s/ Loire | 35. HOTEL LA MADELEINE
Poilly-Lez-Gien 36. L ATRIUM DE SULLY
Sully-sur-Loire 37. CASTLE TAVERN
Sully-sur-Loire 38. LA NAVIGUE
Sully-sur-Loire 39. HOSTELLERIE DU GRAND SULLY
Sully-sur-Loire 40. ENTRE LOIRE ET SOLOGNE
Sury-aux-Bois éﬁ}\iEBrESLAIS DU PONT DES BEI-

Sury-aux-Bois

42. CHATEAU DE CHICAMOUR

0238674356
0238357325
0238362299

0238381501
0238312454
0238050900
0238314442
0238584273
0234502894
09 62 63 5558
0238885586
0238559753
0238925642
0238676925
0238672901
0218116917
0238315347
0238318973
0238363553
0238315479
0238674739
0238270330
0238351192
0238296928
0238054508
0238362140
0238671011
0238362756
0238382582

0238558529

0238559500

184 bis route de Sandillon
45650 ST JEAN LE BLANC

Téléphone : 02 38 56 43 40
Courrier : contact@umih-45.fr
www.umih-45.fr

TOURISMEV-

LOIRET

Rendez-vous sur www.tourismeloiret.com
pour en savoir plus sur les offres touristiques

Allez vite découvrir les autres parcours sur :

www.umih-43.fr/tourisme-et-ruralite



https://www.umih-45.fr/tourisme-et-ruralite/
https://www.google.com/maps/d/edit?hl=fr&mid=17Y3inzp4z3qnG2PhWYXGwJIG77PwHLM&ll=47.77342090417015%2C2.5248936999999927&z=11

